
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  P.F.CFS. Art. 7 comma 6 D.Lgs. 165/2001, Decreto 218/2022. Affidamento incarico professionale al dr. 

Cristiano Peroni per lo svolgimento di attività concernenti  la sperimentazione vivaistica applicata alla 

tartuficoltura,  castanicoltura e  la  fitopatologia del  castagno.  Liquidazione  fatture emesse a gennaio 

2023 pari complessivamente ad euro  € 3.585,54. Annualità 2022.

 

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n. 1 3 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia 

di competenza regionale”;

VISTA   la  L.R.  n.    11  del  12/05/2022  “Trasformazione  dell’ASSAM  nell’Agenzia  per  l’innovazione  nel  settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA   la  D.G.R.  n.  1570  del  28/06/2022  che  proroga  l’incarico  di  Direttore  generale  dell’Agenzia  “Marche 

Agricoltura  Pesca”,  al  dott.  Andrea  Bordoni,  fino  alla  nomina  del  nuovo  Direttore  da  parte  del  Consiglio  di 

Amministrazione dell’Agenzia;  

VISTO  il  Decreto  del  Direttore  n.  355  del  21.12.2021  Approvazione  programma  attività  e  bilancio  preventivo 

economico 2022 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2022-2023;

DECRETA
 

1) di  liquidare  e  pagare  le  fatture   elettroniche   emes se   dal lo  Studio  Verde  del   dr.  Cristi a no  Peroni        di 

Sarnano   PI:  02170020446,   di  cui  all’elenco  allegato  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 

sostanziale  (allegato 1),  concernenti  il   servizio di  consulenza      inerente   sperimentazione   applicata alla    

vivaistica   per   la   produzione  di  piante   tartufi gene,  tartuficoltura,  castanicoltura   e  fitopatologia  del 

castagno ,  affidato ai sensi del decreto  n. 2 18  del  10 / 8 /2 2 ,     riferite all’attività svolta ne l  mese di  dic e mbre    

202 2 ,  assomman ti   all’importo   complessivo di  euro  € 3.585,54   di cui euro  3.447,63  riferito a consulenza 

ed euro 137,91 riferito alla cassa previdenziale EPAP;

  

2) l ’onere di cui al punto precedente ,  pari c omplessivamente ad euro 3.585,54   fa carico sul Bilancio A M AP  
2022 con le modalità di seguito evidenziate: 
❑ Per  la  somma     di  euro   416,75   a  carico  del  progetto    “ germoplasma  castanicolo ”  cod    7.0 9 , 

COLLABORAZIONI ESPERTI  cod. 201005 imp. N. 557/22;
❑ per la somma di euro     437,25  a carico del progetto  “Compiti  Istituzionali del   Servizio Fitosanitario 

Regionale”, cod. 4.1 COLLABORAZIONI ESPERTI  cod. 201005 imp.n. 558/22;
❑ Per  la somma   di euro   2.731,54  a carico del progetto   “ aree vocate alla tartuficoltura ”  cod   7.0 7 , 

COLLABORAZIONI ESPERTI  cod. 201005 imp.n.556/22;



2

In  relazione al presente provvedimento,      ai  sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000,  il  sottoscritto   dichiara di 

non  trovarsi       in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi  e  si  attesta  altresì  l’avvenuta  verifica 

dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/ degli artt. 6 e 7 

del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Il presente atto sarà pubblicato nel sito www.assam.marche.it, ai sensi delll’art. 29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50. 

 

 IL DIRIGENTE 
Dott. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:

❑ Decreto del Direttore  n. 139 del 30/05/2022;
❑ D.lgs.  n.165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni 

pubbliche - art. 7 commi 1 e 6 del  D.Lgs. 165/2001
❑ L.R. 18.05.2004 n. 13;
❑ L.R.  n.11  del  12.05.2022  -Trasformazione  dell’ASSAM  nell’Agenzia  per  l’innovazione  nel  settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”.

 
Motivazione :
Con  decreto  del  Direttore   n.    170  del  28/06/2022   è  stata  indetta  la    selezione  pubblica  per  il  conferimento 
dell'incarico  professionale   concernente  sperimentazione  applicata  alla  vivaistica  per  la  produzione  di  piante 
tartufigene, tartuficoltura, castanicoltura e fitopatologia del castagno   nell’ambito dell’Agenzia Servizi del Settore 
Agroalimentare delle Marche (ASSAM).
Al termine della procedura con decreto del Direttore n. 218/22 è stato formalizzato l’affidamento dell’incarico al 
dr. Cristiano Peroni ed approvato il relativo schema di  contratto   con il quale sono state stabilite le modalità di 
realizzazione della prestazione che decorre dal 1/9/22 sino al 31/8/25.
L’importo relativo a detto affidamento è pari euro 37.000,00 di cui euro 30.000,00 a titolo di onorario ed euro 
7.000,00  quale  importo  massimo  riconosciuto  per  le  spese  sostenute  in  occasione  dell’espletamento 
dell’incarico.  
La  copertura  finanziaria  inerente    l’incarico   su  menzionato,  pari  al la  somma  complessiva   massima   di  euro    
37.000,00, fa carico sul bilancio 2023 dell’Agenzia con le modalità di seguito evidenziate:

 la  somma  di  euro   28.690 ,00  a  carico  del  progetto  " miglioramento  aree  tartuficole "   cod   7.0 7 , 
COLLABORAZIONI ESPERTI  cod. 201005;

 per la somma di euro 4.050,00 a carico del progetto “germoplasma castanicolo” codice 7.09, 

CONVENZIONI, collaborazioni esperti ed incarichi professionali;

 per  la  somma  di  euro   4 . 26 0,00  a  carico  del  progetto  "Compiti  Istituzionali  del  Servizio  Fitosanitario 
Regionale", cod. 4.1 COLLABORAZIONI ESPERTI cod. 201005.

Il dr. Peroni ha  trasmesso le        fatture  elettroniche  n.   1 /2 3 ,   2 /2 3  e 3 /2 3       relative all’attività sv olta   ne l  mes e    di    
 dice mbre  202 2 ; da segnalare che nella fattura n. 3 del  21/1/23, imputata al progetto 7.07 – miglioramento aree 
tartuficole – è stato altresì imputato il costo relativo alle spese di trasferta sostenute dal consulente nei mesi di 
settembre,ottobre, novembre e dicembre – constatate dalla scrivente e coerenti con le trasferte effettuate nella 
sede di S.Angelo in Vado, vivaio Valmetauro e Centro Tartuficoltura.
L’importo complessivo delle spese suddette è pari complessivamente ad euro 1043,79,

I l riepilogo  nonché il dettaglio  delle suddette fatture  – il cui importo complessivo assomma ad  euro  € 3.585,54  di 
cui euro  3.447,63  riferito a consulenza ed euro  137,91  riferito alla cassa previdenziale EPAP ,   figura nell’allegato al 
presente atto per farne parte integrante  e sostanziale.
 
Al riguardo    è stato constatato   che il dr. Peroni  ha correttamente svolto le mansioni affidate  ai sensi del decreto 
n. 182/20, in quanto    la sottoscritta ha rapporti lavorativi pressochè quotidiani con il professionista che  comunica 
costantemente  l’attività  che  sta  svolgendo ,   di  fatto  preventivamente  concordata;  inoltre  da   sottolineare  la     
relativa affidabilità e  capacità tecnica associata a  disponibilità nell’affrontare le problematiche   che coinvolgono 
la Posizione organizzativa nei suoi aspetti legati all’ambito sperimentale. 



4

esito d’istruttoria:
 
Per quanto espresso in premessa si propone   di liquidare e pagare  le   fatture elettroniche  elettroniche n.  1/23, 
2/23 e 3/23  relative all’attività svolta  nel mese di  dicembre 2022 dal consulente AMAP dr. Peroni. 
Il riepilogo nonché il dettaglio delle suddette fatture – il cui importo complessivo assomma ad  euro  € 3.585,54  di 
cui euro  3.447,63  riferito a consulenza ed euro  137,91  riferito alla cassa previdenziale EPAP ,  figura nell’allegato al 
presente atto per farne parte integrante  e sostanziale.
 
 
Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
n.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  e  di    attestare  l’avvenuta 
verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n.  241/90 , degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 50/2016.
Si propone di pubblicare il  presente atto   nel sito  www.assam.marche.it, ai sensi delll’art. 29 del D.Lgs. 18.04.2016 

n. 50. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dr.ssa Lorella Brandoni)

Documento informatico firmato digitalmente

 

ALLEGATI
“N.1 allegato”

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 106 del 03 aprile 2023
		2023-03-29T09:53:32+0200
	LORELLA BRANDONI


		2023-03-31T12:56:46+0200
	ANDREA BORDONI




